ПРОТОКОЛ №3

заседания диссертационного совета Д 002.215.01 по общей и региональной геологии,

геотектонике и геодинамике при Геологическом институте Российской академии наук

           31 мая 2018 г.

На заседании присутствовало 18 членов совета, из них 10 членов совета по профилю

защищаемой диссертации.

Повестка дня

Защита кандидатской диссертации Д.С. Толстоброва на тему: «Голоценовая тектоника

северо-западной части Кольского региона»

СЛУШАЛИ: Защиту кандидатской диссертации Д.С. Толстоброва

1. Слово председателя диссертационного совета, член-корреспондента РАН

К.Е.Дегтярева о защите диссертации Д.С. Толстоброва, наличии кворума, ФИО

официальных оппонентов и названии ведущей организации.

2. Слово ученого секретаря диссертационного совета, кандидата геол.-мин. наук

Патиной И.С. об основном содержании представленных Д.С. Толстобровом документов

и их соответствии установленным требованиям.

3. Доклад диссертанта. Вопросы диссертанту задали: д. г-м. н. Ю.А. Волож (ГИН

РАН), д. г-м. н. В.М. Макеева (ИГЭ РАН),  д. г-м. н. А.А. Щипанский (ГИН РАН), к. г-м.

н.  И.С. Патина (ГИН РАН), д. г-м. н. Н.П. Чамов (ГИН РАН).

4. Ответы диссертанта на вопросы.

5. Слово научного руководителя – кандидата геол.-мин. наук, доцента Кольки Василия

Васильевича.

6. Слово ученого секретаря для зачтения поступивших отзывов на автореферат и отзыва

ведущего предприятия – Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный

университет» (г. Санкт-Петербург).

7. Ответ диссертанта на замечания, содержащиеся в отзывах.

8. Слово официального оппонента: доктора геол.-мин. наук, профессора Андрея

Ивановича Кожурина, ФГБУН ГИН РАН (г. Москва).

9. Ответ диссертанта.